dignatus est. 

Item Emus Archiepiscopus Westmonasteriensis designavit semel pro 

semper ad normam can. 1594 § 2, pro appellationibus a suo tribunali, 

Ordinarium Cardiffensem. 

Archiepiscopus Sancti Bonifacii, ad eundem effectum Ordinarium Win-

nipegensem. 

Quas designationes Ssmus Dominus Noster per rescripta Sacrae Con

gregationis Consistorialis diei 16 Decembris 1933 adprobare dignatus est. 

SACRA CONGREGATIO CONCILII 

T A K V I S L N A 

O P T I O N I S D O M O R U M 

Die 10 deeembris 1932 

SPECIES FACTI . — Ab antiquissimis iam temporibus Capitulum eccle

siae cathedralis Tarvisinae aliquot in usum canonicorum privatas domus 

possidet, quarum assignatio regitur iure optionis, ad normam constitu

tionum capitularium, quae non semel postremis his temporibus immuta

tae sunt. Antiquiores, anno 1858 typis editae et a Pio IX approbatae, 

quae in novam formam vetera statuta annorum 1342 et 1432 redegerunt, ordi

nem optionis et in praebendis et in domibus ita describunt: « Ordo in optio-

nibus hic esto: Decanus, ut ut non antiquior, ceteris, ratione dignitatis, 

primus eligat; ahi deinceps ordine possessionis, ita ut nemo optare possit, 

nisi qui praecedat, ius suum non exerceat ». Quae praescriptio ad literam 

transcripta est in alia earundem constitutionum editione, anno 1905 typis 

edita. 
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At anno 1914, aucta a Pio Pp. X pluribus privilegiis ecclesia cathe

drali, pluribusque ob rerum vicissitudines obsoletis, novae conditae sunt 

constitutiones, ab eodem Pontifice approbatae. In his ordo optionis qui 

antea in praebendis et in domibus unus idemque erat, nunc scinditur. 

Et quoad domos statuitur: «Sunt enim quinque proprio nomine domus, 

quarum usus canonicis munere antiquioribus datur, si optent »; quod 

praescriptum sanxerunt et novissimae constitutiones, quae anno 1921 ad 

Codicem aptatae sunt. 

Exinde, cum de hoc iure praecedentiae Decani ratione dignitatis in 

domorum optione novissimae constitutiones sileant, praesens quaestio 

orta est, num, nempe, his attentis, ius illud peremptum sit. 

ANIMADVERSIONES . — Si spectetur, quo consilio constitutiones anni 1914 

exaratae sunt, nullum dubium esse videtur quin vetus hac de re prae

scriptum abolitum fuerit. Etenim, cum ob rei publicae mutationem, 

plura in antiquis constitutionibus obsoleta viderentur, et nonnulla pri

vilegia amissa et legum capita abrogata, ipsaeque canonicorum oeco

nomicae conditiones deteriores factae sint, nova necesse fuit condere 

statuta, quae vetera, tamquam nova lex, reformarent. Hoc edicitur in 

ipso constitutionum anni 1914prooemio: «Plures hodie sunt causae quamob

rem eadem statuta ex parte emendanda videantur ». 

His attentis, si statuta novissime condita, lectionem veterum consti

tutionum corrigendo, de iure praecedentiae Decani nihil habent, recte 

arguitur ius illud Capitulum immutare intendisse, ut legitur in Reiffenstuel 

(lib. I, tit. II De const., § .19, n. 491): « Nova lex, seu constitutio Principis 

tollit priorem sibi directe contrariam, etiamsi de ipsa non faciat mentionem». 

Nec ius ipsum firmatum'fuisse videtur consuetudine, si qua sit ab anno 

1914 usque in praesens invecta, quae nec constans est, nec ob brevis tem

poris lapsum legitima. * 

At contra, in primis animadvertere praestat optionem de qua agitur, 

non esse reprobatam canone 396 § 2 Codicis I. C, cum, iure quo utimur, 

prohibitae non sint optiones « ad domos, praedia aliaque a praebendis cano

nicalibus distincta » (Commissio Pontif., die .17 Februarii 1930). 

Quod factum spectat,, patet indubie ius praecedentiae Decani in sub

iecta materia pervetustum esse, idque ratione dignitatis sibi quaesitum, 

quae causa et nunc exstat, quia et nunc «prima Collegii dignitas est 

Decanus ». Iam enim a saeculo xiv hoc iure Decanum potitum esse eruitur 

ex constitutionibus anni 1858, quae, si substantiam spectes, eaedem sunt 

ac vetera Capituli Tarvisini statuta, in novam formam redacta: «Leges 

ita compositae — ita in his constitutionibus — primum anno 1342 deinde 
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anno 1432, eodem contextu, Apostolicae Sedis confirmationem obtinuerunt », 

et hac ratione concinnatae sunt, «ut, salva antiquarum legum substantia, 

nova in omnibus forma ac novus ordo adhiberetur ». Quapropter in plerisque 

constitutionum articulis, antiquae legis capitum notulae in margine adiectae 

sunt: quod est in capite III, art. 4, de hoc iure Decani pertractante. 

Agitur proinde de iure in cuius possessione centenaria vel immemoriali 

Decanus est, quaeque praesumptionem inducit concessi privilegii Apostolici, 

ad normam canonis 63 §2: «Possessio centenaria vel immemorabilis inducit 

praesumptionem concessi privilegii ». Et « privilegium, nisi aliud constet, 

censendum est perpetuum» (can. 70), nisi expresse ab auctoritate ecclesia

stica fuerit revocatum, de quo in casu non constat. 

Accedit praxis et observantia, et ipsa immemorialis, qua ius illud robo

ratur; observantia autem «in omni materia reputatur optima interpres, ma

gis vero ac peculiariter in ista praecedentiae » (De Luca, De praeemin., 

disc. 23, n. 11). 

Silentium proinde recentiorum constitutionuni, his perpensis, nihil ope

ratur, praesertim si animadvertatur quod haud peremptorie constet mentem 

Capituli in iis condendis fuisse ius illud abrogandi. Rogati enim ut hanc men

tem panderent ii, qui anno 1914 in novam formam constitutiones redegerunt, 

nullam probabilem dixerunt rationem de hac mutatione inducta, nec ullam 

fuisse hac de re disputationem declararunt, rati quod Decano, ob sui ipsius 

dignitatem, tamquam Praesidi Capituli, hoc ius ex se ipso competeret, 

quin expresse illud memorare opus esset. 

Tandem, perquisitis Capituli regestis, constat postremis quoque his 

temporibus Decanum ceteros canonicos praeivisse in iure optionis in 

ecclesiam y in domum, in clausuram. 

RESOLUTIO . - His omnibus perpensis, in Congregatione plenaria diei 

10 Decembris 1932, dubio proposito: 

An Decano Capituli cathedralis Tarvisini ratione dignitatis ius praece

dentiae competat in optione domorum super ceteros canonicos, in casu. 

Emi Patres responderunt: 

Affirmative. 

Facta autem de his Ssmo DNO nostro Pio div. Prov. Pp. XI relatione, per 

Secretarium huius Sacrae Congregationis in audientia diei 16 Decem

bris 1932, Sanctitas Sua hanc resolutionem approbare et confirmare 

dignata est. 

I. Bruno, Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

LYCIEN. SEU BENEVENTANA 

CANONIZATIONIS B. POMPILI! MARIAE PIRROTTI A SANCTO NICOLAO, CONFES

SORIS SACERDOTIS PROFESSI ORDINIS CLER. REG. PAUPERUM MATRIS 

D E I SCHOLARUM PIARUM. 

S U P E R DUBIO 

An et de quibus miraculis constet post indultam eidem Reato ab Apostolica 

Sede venerationem in casu et ad effectum de quo agitur. 

Illud fuit S. Iosephi Calasanctii singulare in Ecclesiam et civilem socie

tatem meritum, quod ad populares pro puerorum christiana institutione 

exercendas scholas novam religiosam Societatem, hoc peculiari praefixo 

saluberrimo fine, primus omnium condiderit: quae Romae saeculo xvn 

ineunte primum orta, aerumnosis superatis vicissitudinibus, late postea 

per Italiam atque Europam universam propagata est. Huius Oalasanctianae 

familiae lectissimus nos ac nobile ornamentum B. Pompilius Maria Pirrotti 

exstitit, qui saeculo x VI I I decurrente sanctitatis laude excelluit. Ortus is 

est anno 1710$ honestissimo genere, Calvoduni, vulgo Montecalvo in Hir-

pihis, intra Beneventanae archidioeceseos fines; supremum vero diem in 

oppido Campi, Lycien. ötioecesis in Salentinis, anno 1766 obiit, aetatis 

suae quinquagesimo septimo. Innocentissime transacta adolescentia et 

mature Calasanctiano ordini adlectus, per totum vitae cursum, qua pueros 

in scholis docendo, qua populis late per Italiam verbum Dei praedicando, 

mirum apostolatum exercuit, quem insigni vitae sanctitate, iugi corporis 

mortificatione atque assiduo orationis studio aluit et roboravit. 

Dum in terris ageret, tanta erat eius fama sanctitatis, ut incredibili 

studio ad eum audiendum populi frequentissimi accurrerent, immo et 

irruerent, ut olim turbae ad Iesum regnum Dei evangelizantem. Nec post 

beatam eius mortem haec fama deferbuit, sed in Italia praesertim meridio

nali vivida tanti viri memoria in benedictione perstitit. 

Beatificationis honores die 26 Ianuarii anno 1890 a Leone X I I I glor. 

mem. collati ei fuere, qui processibus huius causae instruendis, quum olim 

Beneventanae Delegationi praeesset, ipse interfuerat. 

Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 
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Quum autem post indultam Servo Dei venerationem nova miracula eius 

intercessioni tribuerentur, resumpta causa eiusdem Summi Pontificis aucto

ritate, Apostolici processus de duabus sanationibus, quae miraculo adscri

bendae videbantur, adornati sunt. Institutus est alter in Curia IUerdensi 

in Hispania, Neapoli alter: quorum legitima forma per huius Sacri Ordinis 

decretum die 10 Decembris anno 1900 probata est. 

Mathildes Iruegas Cárcamo y Abuin, in oppido Tamarite provinciae 

de Huesca in Hispania, bona eatenus valetudine usa, septimo aetatis 

anno infirmata est: ac post purulentam otitem infectivis febribus divexata 

et macie confecta, quadragesimo fere ab incepta infirmitate die, nempe 

decimotertio Decembris anni 1892, bronco-pulmonite catarrhali, una cum 

pleurite, repentino incursu correpta est. Morbus adeo flagravit, ut vix post 

tres dies, omni a medico curante relicta spe, animam iam agere videretur 

prope moritura puella. Tum vero eo supremo discrimine, postquam eius 

pater infirmae corpori tertio particulam ex B. Pompilii reliquiis admovit, 

omni cessante morbo, se bene valere puella, stupentibus qui aderant, 

edixit. Eadem die, decimasexta Decembris, accedens medicus omnia mor

talis infirmitatis symptomata evanuisse mirabundus invenit; nec postea, 

quae subito convaluerat, eodem umquam morbo tentata est. Mira

culum medicus a curatione conclamavit, eique Peritus qui dicebatur in